П Р О Т О К О Л
заседания антинаркотической комиссии Каменского городского округа

«14 » сентября 2020 г. № 3

Председательствовали:
Балакина
Елена Геннадьевна

Семенова
Екатерина Алексеевна

Присутствовали:
Ермолаева
Юлия Андреевна

Жернакова
Ирина Владимировна

Кивелев
Александр Николаевич
Казанцева
Надежда Владимировна
Котышева
Светлана Вадимовна

Смоленцева
Наталья Юрьевна
Щевелева
Ольга Ильинична

- заместитель Главы Администрации
по вопросам организации управления
и социальной политике, заместитель
председателя

специалист Администрации
Каменского городского округа,
секретарь комиссии

- и. о. главного врача ГБУЗ СО
«Каменская Центральная районная
больница»
- главный специалист Управления
культуры, спорта и делам молодежи
Администрации МО «Каменский
городской округ»

начальник МО МВД России
«Каменск-Уральский»
- главный редактор газеты «Пламя»

- начальник Управления образования
Администрации МО «Каменский
городской округ»

председатель ТКДН и ЗП
Каменского района
- начальник управления социальной
политики по г. Каменску
Уральскому и Каменскому району

I. Об итогах проведения Международного дня борьбы с
наркоманией в МО «Каменский городской округе» в 2020г.

(С.В. Котышева, И.В. Жернакова)

1. Принять к сведению информацию начальника Управления
образования Администрации МО «Каменский городской округ» С.В. Котышевой,
главного специалиста Управления культуры, спорта и делам молодежи
Администрации МО «Каменский городской округ» И.В. Жернаковой.

2. Рекомендовать Управлению образования Администрации МО
«Каменский городской округ» (С.В. Котышева), Управлению культуры, спорта и
делам молодежи Администрации МО «Каменский городской округ»
(Е.Г. Селюнина), Управлению социальной политики по г. Каменску - Уральскому
и Каменскому району (О.И. Щевелева) направить предложения мероприятий в

2

План проведения Международного дня борьбы с наркоманией в МО «Каменский
городской округ» в 2021 году.

Срок исполнения: 24.05.2021г.

и. Об организации работы по выявлению и уничтожению очагов
произрастания наркосодержащих растений на территории МО

«Каменский городской округ», в том числе на землях
сельскохозяйственного назначения. Проведение мероприятий по

устранению обстоятельств, причин и условий совершения
преступлений в сфере оборота наркотических средств

(А.Н. Кивелев)

1. Принять к сведению информацию начальника МО МВД России
«Каменск-Уральский А.Н. Кивелева.

2. Рекомендовать Главам сельских администраций своевременно
реагировать на предписания МО МВД России «Каменск-Уральский» по
уничтожению очагов произрастания наркосодержащих растений на территории
МО «Каменский городской округ».

Срок исполнения: по мере необходимости.

III. Об эффективности деятельности правоохранительных органов по
проведению рейдовой работы, в том числе в местах массового пребывания

молодежи

✓ (А.Н. Кивелев)

1. Принять к сведению информацию начальника МО МВД России
«Каменск-Уральский А.Н. Кивелева.

IV. Об организации и проведении профилактических мероприятий
антинаркотической направленности в летних лагерях отдыха с

обучающимися общеобразовательных учреждений

(С.В. Котышева)

1. Принять к сведени информацию начальника Управления образования
Администрации МО «Каменский городской округ» С.В. Котышевой.

2. Отметить с положительной стороны работу Управления образования
Администрации МО «Каменский городской округ» в данном направлении.

V. Об исполнении протокольных поручений протокола заседания
антинаркотической комиссии Каменского городского округа

от 28.05.2020 г.

(Е.А. Семенова)

3

1. Принять к сведению информацию специалиста 1 категории
Администрации Каменского городского округа Е.А. Семеновой.

2. Считать п. 2 раздела 3, п. 2 раздела 4, п. 2 раздела 5 протокола
заседания антинаркотической комиссии Каменского городского округа от
28.05.2020г. исполненным.

Заместитель председателя комиссии Е.Г. Балакина

Секретарь комиссии Е.А. Семенова